

اخبار

در جلسه بررسی مشکلات کشاورزان سه استان شمالی کشور تأکید شد

معاون اول رئیس جمهور: واردات برنج خارجی تخلف است



معاون اول رئیس جمهور در جلسه بررسی مشکلات و مسائل کشاورزان سه استان شمالی کشور با تأکید بر لزوم جلوگیری از واردات برنج خارجی اظهار داشت: مادمی که یک گرم برنج داخلی در انبارهای کشاورزان وجود دارد، واردات و توزیع برنج خارجی تخلف محسوب می شود و دستگاه های نظارتی با افراد خاطی و متخلفین در این زمینه برخورد خواهند کرد.

به گزارش ایرنا، جلسه بررسی مشکلات و مسائل کشاورزان سه استان شمالی کشور با حضور معاون اول رئیس جمهور برگزار شد و مخبر دستورات ویژه ای را برای برون رفت از وضعیت فعلی و رفع مسائل موجود صادر کرد.

در این جلسه که با حضور وزیر جهاد کشاورزی، استانداران مازندران و گیلان، نمایندگان استان های مازندران، گیلان و گلستان در مجلس شورای اسلامی و نمایندگان کشاورزان و اتحادیه های محصولات مختلف کشاورزی برگزار شد، معاون اول رئیس جمهور حمایت از تولیدات داخلی و محصولات کشاورزی را وظیفه دولت در راستای خودکفایی و تأمین امنیت غذایی دانست و به عنوان مثال به خرید گندم اشاره و تصریح کرد: در حالی که در قانون بودجه تنها ۷۰ هزار میلیارد تومان برای خرید تضمینی گندم دیده شده بود، اما دولت در راستای حمایت از کشاورزان و گندم کاران تاکنون ۱۲۵ هزار میلیارد تومان برای خرید این محصول هزینه کرده و حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان دیگر نیز بزودی پرداخت خواهد کرد.

دولت اعتباراتی برای بازسازی و نوسازی ماشین آلات شالیکوبی اختصاص می دهد

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به گزارش نمایندگان مردم استان های شمالی در مجلس شورای اسلامی مبنی بر فرسوده شدن ماشین آلات و دستگاه های کارخانه های شالیکوبی، تصریح کرد: دولت اعتباراتی را به منظور حمایت از کشاورزان و شالیکاران در راستای بازسازی و نوسازی ماشین آلات شالیکوبی اختصاص خواهد داد.

مخبر همچنین از بررسی موضوع تعیین خط اعتباری برای خریداران برنج داخلی خبر داد و گفت: این موضوع در بانک مرکزی مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا در صورت امکان خط اعتباری در نظر گرفته شود.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به بدهی تسهیلات و وام های برنجکاران و چایکاران این استان ها خاطر نشان کرد: این موضوع در جلسه هیأت وزیران بررسی خواهد شد و تلاش خواهیم کرد وام های برنجکاران و چایکاران سه استان شمالی کشور استمهال شود.

وی با اشاره به واردات بی رویه برنج و برخی محصولات دیگر در سال های گذشته، افزود: بخش زیادی از مشکلات کشاورزان ناشی از واردات بی رویه در سال های قبل است که باید با برنامه ریزی و مدیریت مناسب و به صورت تدریجی این مسائل را حل و فصل کنیم.

راهکارهای تسهیل صادرات برنج و محصولات باغی بررسی شود

مخبر استانداران سه استان شمالی کشور را مکلف کرد به منظور فروش برنج کیفی باقی مانده در انبارهای کشاورزان و سایر محصولات کشاورزی و باغی، راهکارهای تسهیل صادرات این محصولات را بررسی کنند تا از طریق منابع حاصل از صادرات، بخشی از مطالبات کشاورزان تأمین شود.

معاون اول رئیس جمهور همچنین از مسئولان مربوطه خواست میزان اثرگذاری تصمیمات اتخاذ شده برای حل مشکلات کشاورزان را بررسی کنند تا چنانچه مشکلات موجود همچنان مرتفع نشده بود، تصمیمات و تدابیر دیگری نیز اتخاذ شود. همچنین وزیر جهاد کشاورزی در این جلسه راهبرد اصلی این وزارتخانه را حمایت از تولید داخلی و کشاورزان عنوان کرد و گفت: رویکرد جدی این وزارت تأمین نیازهای کشور از محل تولیدات داخلی و محصولات کشاورزان است.

وزیر کشاورزی: تاکنون هیچ ثبت سفارشی برای واردات برنج انجام نداده ام

نیکبخت همچنین با تأکید بر اینکه از لحظه حضور در این وزارتخانه تاکنون هیچ ثبت سفارشی برای واردات برنج انجام نشده است، تصریح کرد: با جدیت پای حمایت از کشاورزان و تولید داخلی ایستاده ایم و اجازه نخواهیم داد کشاورزان دچار آسیب و خسارت بیشتری شوند.

در این نشست که برخی از نمایندگان بخش خصوصی و اتحادیه های کشاورزان نیز حضور داشتند، استانداران گیلان و مازندران گزارشی از وضعیت استان و مشکلات کشاورزان ارائه کردند و نمایندگان مردم استان های مازندران، گیلان و گلستان در مجلس شورای اسلامی و برخی نمایندگان اتحادیه ها، اصلی ترین دغدغه ها و مشکلات کشاورزان، برنجکاران و چایکاران و همچنین مسائل پیش روی تولید مرکبات را مطرح کردند.

جمهوری اسلامی ایران



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

دکتر رئیسی در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

تقویت اتحادیه ها در راستای مدیریت مؤثرتر قیمت ها و حفظ ثبات بازار

گزارش

دکتر سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت، با محکوم کردن جنایات صهیونیست ها در غزه اظهار داشت: صهیونیست ها در مقابل چشم جهانیان مرتکب جنایت علیه بشریت می شوند و همه سازمان ها و نهادهای بین المللی باید به وظایف خود در این زمینه بدون هیچ استثنای و تبعیضی عمل کنند.

در این جلسه وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات، صنعت، معدن و تجارت و نیرو، در گزارش هایی جداگانه، آخرین اقدامات انجام شده در دستگاه متبوع خود در راستای پیشبرد برنامه ها و تحقق اهداف دولت مردمی را بیان کردند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این جلسه با اعلام خبر انعقاد قرارداد فاز اول ایجاد منظومه فضایی جمهوری اسلامی

ایران با عنوان «منظومه ماهواره های شهید سلیمانی» کنسرسیومی از شرکت های خصوصی دانش بنیان و آغاز پرتاب های لازم برای ایجاد این منظومه از سال آینده، گفت: با اجرای این قرارداد، ایران جزو معدود کشورهایی خواهد شد که توانمندی منظومه سازی در فضا را دارند.

در ادامه وزیر صنعت، معدن و تجارت در گزارشی از اجرای طرح انتقال آب از دریای عمان به استان های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی، این طرح را یکی از بزرگترین طرح ها در مقیاس جهانی دانست و افزود: تاکنون طرح مشابهی در این مقیاس و برای انتقال ۲،۴ میلیارد مترمکعب آب (معادل ۲ برابر مصرف آب سالیانه استان تهران) در هیچ کشور دیگری اجرا نشده است.

طول این خط انتقال آب در نهایت به ۱۸۰۰ کیلومتر خواهد رسید و در مسیر آن ۱۹ ایستگاه پمپاژ و یک تونل انتقال آب تحت فشار به طول ۱۲،۲ کیلومتر احداث

خواهد شد که یکی از طولانی ترین تونل های انتقال آب تحت فشار محسوب می شود.

عملکرد صنعت برق کشور موضوع گزارش وزیر نیرو در جلسه دیروز هیأت دولت بود و مهندس محرابیان با اشاره به رکوردشکنی مصرف برق در تابستان امسال، تأمین برق و جلوگیری از تکرار خاموشی های گسترده سال های قبل از استقرار دولت سیزدهم را دستاوردی عظیم دانست و افزود: تأمین برق در تابستان امسال در شرایطی بود که در کشور تا ۳ درجه افزایش دمای بالاتر از متوسط بلندمدت داشتیم. این مسأله باعث افزایش متوسط ۴ هزار مگاواتی برق و در ایام پیک تا ۵ هزار و ۷۰۰ مگاوات شد.

وی افزود: علاوه بر شکستن رکورد مصرف، در ۲ سال گذشته ۲ میلیون مشترک جدید و ۹۱۸ روستای جدید نیز به شبکه برق کشور اضافه شدند که با مدیریت مناسب تولید و مصرف، برق لازم

تأمین و از تکرار خاموشی های گسترده سال های قبل از ۱۴۰۰ جلوگیری شد. وزیر نیرو در گزارش خود اعلام کرد که در تابستان امسال، در بخش خانگی ۴۰ درصد مشترکین با وجود گرمای شدید نسبت به سال گذشته مصرف کمتری داشتند و در بخش اداری نیز با مدیریت خوب اعمال شده، ۸۵۰ مگاوات برق صرفه جویی شد که نتیجه آن عدم خاموشی برنامه ریزی شده در بخش خانگی بود.

دکتر محرابیان با اشاره به افزایش قیمت ۴۲۳ درصدی سپیمان ناشی از قطع برق صنایع در سال ۱۴۰۰ گفت: امسال با مدیریت تأمین حداکثری برق صنایع بزرگ از طریق تحویل برق مورد نیاز در ساعت های خارج از اوج مصرف، تولید این کارخانه ها تضمین و از رشد قیمت کالاهای تولیدشده آنها نیز جلوگیری شد. وزیر نیرو رشد ۱۰ درصدی تولید سپیمان و پیشی گرفتن عرضه میلگرد از تقاضا در تابستان امسال را از نتایج این مدیریت

اعلام کرد و افزود: امسال برق مورد نیاز واحدهای کارگاهی و صنفی داخل شهرها هم بدون اعمال محدودیت تأمین شد. رئیس جمهور نیز در ادامه جلسه ضمن قدردانی از تلاش ها و خدمات انجام شده، تداوم تلاش و جهاد شبانه روزی مسئولان را در زمینه اجرای برنامه های دولت در راستای تأمین نیازها و رفع مشکلات مردم خواستار شد.

دکتر رئیسی با اشاره به ثبات ایجاد شده در عرصه اقتصادی کشور تصریح کرد: لازمه حفظ ثبات فعلی این است که همه بخش های مرتبط به خصوص وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صمت با تقویت اتحادیه ها و اصناف، مدیریت و کنترل مؤثرتری بر قیمت ها داشته باشند. رئیس جمهور با بیان اینکه استانداران نمایندگان عالی دولت در استان ها هستند، هماهنگی همه مسئولان دستگاه های اجرایی با استانداران در راستای هم افزایی و همکاری برای رفع مشکلات مردم را ضروری دانست.

دست پُر رئیسی در سفر به دیار حافظ



رئیس جمهور در ۲۲ مهر ماه ۱۴۰۰، در هفتمین سفر استانی خود به استان فارس سفر کرده بود و در آن سفر ۱۴۲ پروژه را با اعتباری ۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی مصوب کرد که به گفته استاندار فارس، ۸۵ درصد از این مصوبات تحقق یافته و بنیاد تا اعتبارات در این سفر به نسبت دور قبل ۳ برابر افزایش پیدا کند.

طرحی در راستای تکمیل کریدور شمال - جنوب

کریدور آزادراهی شمال - جنوب کشور با هدف ارتباط دریای خزر به خلیج فارس طراحی و در دست اجراست. این کریدور از بندرانزلی آغاز و پس از عبور از شهرهای رشت، قزوین، تهران، اصفهان و شیراز به بندر عسلویه منتهی می شود. آزادراه شیراز - اصفهان به طول ۳۷۰ کیلومتر بخش مهمی از کریدور آزادراهی شمال - جنوب است که نقش هدایت ترانزیت را از مرکز کشور به سمت جنوب و بالعکس عهده دار است. آزادراه شیراز - اصفهان به طول کلی ۳۷۰ کیلومتر بخشی از کریدور شمال

به جنوب آزادراهی کشور است. با افتتاح این پروژه زمان سفر از شیراز به اصفهان و به تبع آن به مناطق مرکزی کشور بیش از دو ساعت کاهش خواهد یافت.

پایان یک دهه انتظار برای تأمین آب

پروژه دیگری که در این سفر افتتاح خواهد شد، خط دوم آبرسانی به شهر شیراز است که با طول ۷۸ کیلومتر، خط انتقال با لوله فولادی و یک باب ایستگاه پمپاژ و ۴ هزار و ۴۲۲ متر تونل و ۳ مخزن بتونی هر یک به ظرفیت ۲۰ هزار متر مکعب در سال ۱۳۹۰ شروع شد و در سال ۱۴۰۲ با اهتمام ویژه دولت مردمی به اتمام رسید: این طرح به منظور تأمین آب آشامیدنی شهر شیراز تا افق ۱۴۰۵ و از سد دروزن به میزان ۳ مترمکعب بر ثانیه است. خط دوم انتقال آب از سد دروزن به شیراز از پروژه های معطل مانده از دولت های گذشته است.

افتتاح بیمارستان رستم

بیمارستان ۶۴ تختخوابی شهرستان رستم که از محروم ترین مناطق

گزارش وزرای

ارتباطات، صمت و نیرو از اقدامات مهم انجام شده

دکتر رئیسی:

سازمان های بین المللی بدون تبعیض به وظایف خود در قبال جنایات صهیونیست ها عمل کنند

بهره برداری از ۱۳ طرح تأمین و انتقال برق

بهره برداری از ۱۳ طرح تأمین و انتقال برق در فارس با سرمایه گذاری یک هزار و ۲۶۳ میلیارد تومانی نیز از مهم ترین پروژه هایی است که در این سفر انجام می شود. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس در این باره گفت: همزمان با دومین دور مسکن به بهره برداری می رسد. طرح فاضلاب شهر آباده که از سال ۱۳۹۳ عملیات اجرایی آن آغاز شده بود، در دور دوم سفر ریاست جمهوری به استان فارس افتتاح می شود.